
Zarządzenie nr 492/2023  
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej  
z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia procedury przekazywania świadczeń w formie 
rzeczowej stanowiących przychód dla osób biorących udział w badaniach oraz 
eksperymentach prowadzonych przez Akademię Pedagogiki Specjalnej im. Marii 
Grzegorzewskiej oraz ich rozliczania 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2 oraz 10 -11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 t.j. z późn. zm.), § 15 ust. 2 pkt 2 oraz 

10-11 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 16 maja 2019 

r., z późniejszymi zmianami, którego tekst ujednolicony stanowi załącznik nr 1 do uchwały nr 

482/2022 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 21 grudnia 

2022 r., w związku z art. 30 ust. 1 pkt 5a) Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2647 t.j. z późn zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W związku z koniecznością uregulowania i uproszczenia zasad rozliczania wynagrodzeń dla 

osób biorących udział w badaniach lub eksperymentach prowadzonych przez Akademię 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej wprowadza się procedurę stanowiącą 

załącznik do niniejszego Zarządzenia.  

§ 2 

1. Procedura ma zastosowanie: 

1. do badań oraz eksperymentów  prowadzonych na terytorium RP, 



2. do osób, które są rezydentami RP (posiadają adres zamieszkania w Polsce oraz numer 

PESEL lub NIP) i nie są pracownikami Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej (zwanej dalej APS lub Uczelnią), 

3. do osób których tożsamość jest ujawniona, jak i w przypadku badań anonimowych, 

4. w zakresie części I procedury wyłącznie przy maksymalnej kwocie wynagrodzenia brutto 

200 zł dla jednej osoby (brutto oznacza wynagrodzenie netto wypłacone osobie badanej 

powiększone o należny podatek dochodowy od osób fizycznych). W takim przypadku 

wynagrodzenie nie jest objęte informacją PIT-11. Jednakże kwoty wynagrodzeń brutto 

osób badanych muszą być ujęte w projekcie oraz mieścić się w jego budżecie. Wartość 

bonu stanowi kwotę netto, którą należy powiększyć o wartość  zryczałtowanego podatku 

w wysokości 12 %. 

5. W zakresie części II procedury  wyłącznie przy świadczeniach stanowiących przychód dla 

osób biorących udział w badaniach lub eksperymentach prowadzonych przez APS, 

przekazywanych w formie rzeczowej o wartości brutto powyżej 200 zł brutto. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


